
３ 報 告 

発注状況について 

 

 

 

資料№１ 入札の現状（工事） 

資料№２ 入札の現状（建設コンサルタント等） 

資料№３ 令和４年 11月１日から令和５年３月 31日までの契約状況 

資料№４ 建設コンサルタント等落札分布 

資料№５ 令和４年度中止、不調、不落随契案件 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1



 

 

 

 

 

 

 

2



◇制限付き一般競争入札で落札された案件を集計（随意契約を除く）

平成30年度

契約額
（円）

土木一式 152 3,834,129,600 3,515,119,200 91.7% 97.0%
建築一式 28 1,461,909,600 1,440,865,800 98.6% 98.2%
管 60 1,561,032,000 1,538,233,200 98.5% 98.1%
電気 19 432,680,400 427,690,800 98.8% 98.5%
舗装 12 92,880,000 89,218,800 96.1% 95.8%
機械器具設置 20 145,994,400 143,089,200 98.0% 97.3%
とび・土工
防水 3 11,880,000 11,696,400 98.5% 98.3%
塗装 1 5,886,000 5,724,000 97.2% 97.2%
浄化槽 4 23,112,000 22,604,400 97.8% 97.0%
電気通信 2 122,234,400 120,096,000 98.3% 97.6%
鋼構造物 3 78,958,800 77,490,000 98.1% 97.7%
さく井 1 6,156,000 6,048,000 98.2% 98.2%
造園 1 2,538,000 2,538,000 100.0% 100.0%
消防施設 1 5,086,800 4,860,000 95.5% 95.5%
解体 5 27,410,400 26,708,400 97.4% 97.3%

合　計 312 7,811,888,400 7,431,982,200 95.1% 97.4%

令和元年度

契約額
（円）

土木一式 181 1,790,461,800 1,737,718,800 97.1% 97.2%
建築一式 17 509,040,800 499,109,000 98.0% 96.8%
管 42 826,876,200 810,833,200 98.1% 98.2%
電気 13 308,954,200 301,949,200 97.7% 98.2%
舗装 3 21,008,800 20,141,000 95.9% 96.6%
機械器具設置 23 530,932,000 518,439,000 97.6% 97.9%
とび・土工
防水 1 3,002,400 2,970,000 98.9% 98.9%
塗装
浄化槽 2 11,631,600 11,232,000 96.6% 97.5%
電気通信 2 132,739,800 131,508,000 99.1% 99.3%
鋼構造物 3 86,669,000 84,480,000 97.5% 97.7%
さく井 1 3,135,000 3,025,000 96.5% 96.5%
建具 1 1,507,000 1,485,000 98.5% 98.5%
造園
消防施設
解体 2 15,191,000 14,850,000 97.8% 97.7%

合　計 291 4,241,149,600 4,137,740,200 97.6% 97.4%

令和２年度

契約額
（円）

土木一式 101 1,720,169,000 1,672,495,000 97.2% 96.7%
建築一式 21 315,792,400 310,563,000 98.3% 97.8%
管 48 918,192,000 901,285,000 98.2% 97.9%
電気 22 377,553,000 370,672,500 98.2% 97.6%
舗装 8 40,964,000 39,919,000 97.4% 97.0%
機械器具設置 16 201,234,000 197,230,000 98.0% 97.9%
とび・土工
防水
塗装 1 2,101,000 2,035,000 96.9% 96.9%
浄化槽 1 1,661,000 1,628,000 98.0% 95.4%
電気通信 3 183,953,000 179,410,000 97.5% 98.0%
鋼構造物 4 153,307,000 148,335,000 96.8% 97.1%
さく井 2 26,895,000 26,378,000 98.1% 96.7%
建具 1 2,695,000 2,640,000 98.0% 98.0%
造園
消防施設 1 1,870,000 1,870,000 100.0% 100.0%
解体 1 1,881,000 1,870,000 99.4% 99.4%

合　計 230 3,948,267,400 3,856,330,500 97.7% 97.3%

発注状況（建設工事）

工種
全体

件数
予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

工種
全体

件数
予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

工種
全体

件数
予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

資料№１

3



令和３年度（ごみ処理施設解体工事を含む）

契約額
（円）

土木一式 96 954,118,000 906,510,000 95.0% 95.0%
建築一式 17 332,640,000 323,741,000 97.3% 96.8%
管 40 679,250,000 649,363,000 95.6% 95.8%
電気 18 429,308,000 413,079,975 96.2% 95.6%
舗装 10 123,849,000 117,854,000 95.2% 95.3%
機械器具設置 23 815,111,000 783,684,000 96.1% 95.4%
とび・土工 3 11,803,000 11,121,000 94.2% 93.6%
防水
塗装 1 3,971,000 3,465,000 87.3% 87.3%
浄化槽
電気通信
鋼構造物 1 41,679,000 39,600,000 95.0% 95.0%
さく井 3 47,993,000 43,780,000 91.2% 93.5%
建具
造園
消防施設
解体 3 876,898,000 471,790,000 53.8% 82.2%

合　計 215 4,316,620,000 3,763,987,975 87.2% 95.2%

令和４年度

契約額
（円）

土木一式 87 1,218,162,000 1,153,922,000 94.7% 94.5%
建築一式 14 126,679,300 121,385,000 95.8% 97.0%
管 42 698,559,400 668,503,000 95.7% 96.2%
電気 10 49,373,500 48,092,000 97.4% 97.0%
舗装 10 40,964,000 39,094,000 95.4% 95.7%
機械器具設置 18 97,746,000 90,673,000 92.8% 92.6%
とび・土工 2 40,755,000 39,600,000 97.2% 96.8%
防水 1 1,925,000 1,793,000 93.1% 93.1%
塗装 3 10,895,500 9,867,000 90.6% 95.1%
浄化槽 1 1,562,000 1,518,000 97.2% 97.2%
電気通信 1 4,297,700 4,224,000 98.3% 98.3%
鋼構造物
さく井 3 71,049,000 67,485,000 95.0% 95.0%
建具 4 10,076,000 9,295,000 92.2% 94.0%
造園
消防施設
解体 3 16,423,000 15,928,000 97.0% 96.6%

合　計 199 2,388,467,400 2,271,379,000 95.1% 95.0%

工種
全体

件数
予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

工種
全体

件数
予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

4



◇制限付き一般競争入札で落札された案件を集計（随意契約を除く）

平成30年度

契約額
（円）

建設コンサルタント 23 203,061,600 173,340,000 85.4% 80.6%
建築設計 6 22,863,600 16,394,400 71.7% 76.3%
測量 12 39,506,400 36,860,400 93.3% 93.2%
地質調査 3 7,840,800 6,372,000 81.3% 88.0%
調査試験 0 0 0
補償コンサル 0 0 0
その他 0 0 0

合　計 44 273,272,400 232,966,800 85.3% 83.9%

令和元年度

契約額
（円）

建設コンサルタント 19 185,168,000 159,212,400 86.0% 80.8%
建築設計 3 14,608,000 13,783,000 94.4% 93.9%
測量 7 23,342,600 21,912,200 93.9% 90.6%
地質調査 2 6,215,000 4,829,000 77.7% 82.4%
調査試験 0 0 0
補償コンサル 0 0 0
その他 1 21,747,000 21,120,000 97.1% 97.1%

合　計 32 251,080,600 220,856,600 88.0% 84.8%

令和２年度

契約額
（円）

建設コンサルタント 21 189,222,000 165,029,700 87.2% 85.3%
建築設計 2 12,243,000 12,144,000 99.2% 97.9%
測量 11 41,547,000 37,829,000 91.1% 90.4%
地質調査 2 3,355,000 3,179,000 94.8% 94.7%
調査試験 1 1,991,000 1,375,000 69.1% 69.1%
補償コンサル 0 0 0
その他 2 21,868,000 21,318,000 97.5% 96.8%

合　計 39 270,226,000 240,874,700 89.1% 88.1%

令和３年度

契約額
（円）

建設コンサルタント 34 294,591,000 248,237,000 84.3% 84.0%
建築設計 3 14,168,000 13,453,000 95.0% 94.9%
測量 8 28,369,000 22,605,000 79.7% 77.5%
地質調査 2 8,404,000 7,634,000 90.8% 82.8%
調査試験 0 0 0
補償コンサル 1 5,610,000 5,500,000 98.0% 98.0%
その他 1 26,048,000 24,750,000 95.0% 95.0%

合　計 49 377,190,000 322,179,000 85.4% 84.0%

令和４年度

契約額
（円）

建設コンサルタント 23 242,165,000 180,191,000 74.4% 79.2%
建築設計 16 30,184,000 24,101,000 79.8% 84.1%
測量 9 67,760,000 53,669,000 79.2% 85.2%
地質調査 1 9,493,000 8,800,000 92.7% 92.7%
調査試験 0 0 0
補償コンサル 1 660,000 660,000 100.0% 100.0%
その他 1 15,873,000 15,180,000 95.6% 95.6%

合　計 51 366,135,000 282,601,000 77.2% 82.8%

件数
予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

工種
全体

件数
予定価格
（円）

工種
全体

加重
平均

単純
平均

件数
予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

工種
全体

件数
予定価格
（円）

工種
全体

加重
平均

単純
平均

単純
平均

発注状況（建設コンサルタント等）

工種
全体

件数
予定価格
（円）

加重
平均

資料№２

5



◇制限付き一般競争入札で落札された案件を集計（随意契約を除く）

　工　事

契約額

（円）

土木一式 20 172,194,000 163,581,000 95.0% 95.7%

建築一式 5 48,257,000 45,738,000 94.8% 96.7%

管 4 74,327,000 72,105,000 97.0% 96.2%

電気 2 9,889,000 9,174,000 92.8% 93.1%

舗装

機械器具設置 3 19,261,000 18,370,000 95.4% 92.9%

とび・土工 1 29,304,000 28,600,000 97.6% 97.6%

防水

塗装

浄化槽

電気通信 1 4,297,700 4,224,000 98.3% 98.3%

鋼構造物

さく井

建具・大工・タイル 1 2,046,000 1,980,000 96.8% 96.8%

造園

消防施設

解体 1 6,347,000 6,105,000 96.2% 96.2%

合　計 38 365,922,700 349,877,000 95.6% 94.8%

建設コンサルタント等

契約額

（円）

建設コンサルタント

建築設計 8 14,113,000 12,364,000 87.6% 88.1%

測量 1 4,576,000 4,345,000 95.0% 95.0%

地質調査

調査試験

補償コンサル

その他

合　計 9 18,689,000 16,709,000 89.4% 84.8%

令和４年11月１日から令和5年3月31日における契約状況

工種

全体

件数
予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

予定価格
（円）

加重
平均

単純
平均

工種

全体

件数

資料№３

6



令和元年度

業　種 件数
予定価格
（千円）

請負金額
（千円）

平均
落札率

60～
69％

70～
79％

80～
89％

90～
99％

100%

建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 34 288,962 257,979 89.3% 6 2 10 12 4

地質調査 2 6,215 4,829 77.7% 1 1

補償ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ -

測量 94 163,900 161,051 98.3% 1 1 15 77

建築設計 8 40,326 39,105 97.0% 6 2

土地家屋調査 -

調査・試験 -

その他 1 21,747 21,120 97.1% 1

合　計 139 521,150 484,084 92.9% 6 4 11 35 83

対前年比 158.0% 101.6% 103.8%

令和２年度

業　種 件数
予定価格
（千円）

請負金額
（千円）

平均
落札率

60～
69％

70～
79％

80～
89％

90～
99％

100%

建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 32 229,592 203,761 88.7% 2 5 7 18

地質調査 2 3,355 3,179 94.8% 2

補償ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ -

測量 13 43,934 40,216 91.5% 2 1 8 2

建築設計 4 21,252 21,098 99.3% 3 1

土地家屋調査 -

調査・試験 1 1,991 1,375 69.1% 1

その他 4 23,929 23,367 97.7% 3 1

合　計 56 324,053 292,996 90.4% 3 7 8 34 4

対前年比 40.3% 62.2% 60.5%

令和３年度

業　種 件数
予定価格
（千円）

請負金額
（千円）

平均
落札率

60～
69％

70～
79％

80～
89％

90～
99％

100%

建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 47 352,539 304,931 86.5% 6 1 12 27 1

地質調査 2 8,404 7,634 90.8% 1 1

補償ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 1 5,610 5,500 98.0% 1

測量 52 130,782 121,968 93.3% 2 3 3 23 21

建築設計 6 27,720 26,873 96.9% 5 1

土地家屋調査 -

調査・試験 1 3,641 3,630 99.7% 1

その他 2 29,361 27,750 94.5% 2

合　計 111 558,057 498,286 89.3% 8 5 15 60 23

対前年比 198.2% 172.2% 170.1%

令和４年度

業　種 件数
予定価格
（千円）

請負金額
（千円）

平均
落札率

60～
69％

70～
79％

80～
89％

90～
99％

100%

建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 28 265,397 202,631 76.4% 7 5 1 15

地質調査 1 9,493 8,800 92.7% 1

補償ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 1 660 660 100.0% 1

測量 18 77,451 63,228 81.6% 3 2 9 4

建築設計 17 32,527 26,301 80.9% 4 1 12

土地家屋調査 -

調査・試験 -

その他 5 22,107 21,033 95.1% 5

合　計 70 407,635 322,653 79.2% 11 8 4 42 5

対前年比 63.1% 73.0% 64.8%

建設コンサルタント等業務の落札率（年度別）

◇財政課で契約した制限付き一般競争入札、随意契約を集計 資料№４

7



令和４年度　建設工事、建設コンサルタント等業務委託にかかる中止、不調、不落随契案件

◇財政課で公告した制限付き一般競争入札から集計

№ 公告日
契約
番号

所管課
工事番号
業務番号

工事名、業務名
工事場所
履行場所

工種、業種 ﾗﾝｸ 工期初 工期末 区分

1 040816 364 農林水産課 農第30号 木地屋文化センター復旧工事
大字山之坊地
内

建築一式 D 040901 041030

2 040822 378 総務課 総第3号
糸魚川・青海地域有線テレビ用局舎修
繕工事

大字中川原新
田地内ほか４
箇所

電気通信 - 040908 041121

3 040912 445 総務課 総第3号
糸魚川・青海地域有線テレビ用局舎修
繕工事

大字中川原新
田地内ほか４
箇所

電気通信 - 041003 041216

4 041024 518 総務課 総第5号 本庁舎直流電源装置蓄電池交換工事
一の宮１丁目
地内

電気工事 C 041111 050331

5 040620 209 農林水産課 農委第6号
農道橋耐震化事業費用便益算定業務委
託

大字平牛地内
ほか２箇所

建設コンサルタント - 040707 041228

6 040411 20 ガス水道局 ガ水下第3-85号
能生浄化センター水処理施設改築（土
木）工事

大字能生地内 土木一式 B1 040428 050316

7 040711 296 こども課 教こ第17号
田沢小学校コンピュータ室間仕切り設
置工事

大字田海地内 建築一式 D 040729 040926

8 040816 347 生涯学習課 教生第6号 今井地区公民館外壁塗装修繕工事
大字中谷内地
内

塗装工事 - 040902 041129

9 040829 393 建設課 建補第12号 市道中ノ谷学校線建物除却工事 大字能生地内 解体工事 - 040915 050112

10 040926 468 総務課 総第5号 本庁舎直流電源装置蓄電池交換工事
一の宮１丁目
地内

電気工事 C 041014 050331

11 040613 187 こども課 教こ第17号
田沢小学校コンピュータ室間仕切り設
置工事

大字田海地内 建築一式 D 040630 040828

12 040905 421 こども課 教こ第7号 中央保育園外壁改修工事
横町２丁目地
内

建築一式 B2 040926 050123

13 041128 573 生涯学習課 教生第22号 市民総合体育館屋内排水管改修工事
上刈４丁目地
内

建築一式 D 041215 050331

14 041205 583 生涯学習課 教生第19号 青海地域支館ＬＥＤ化（その１）工事 大字須沢地内 電気工事 C 041222 050321

15 041212 585 建設課 建第15号 市道道路照明施設修繕工事
青海地域・糸
魚川地域

電気工事 C 050104 050324

16 041212 592 生涯学習課 教生第21号 青海地域支館ＬＥＤ化（その３）工事
大字寺地・大
字青海・大字
歌地内

電気工事 C 050104 050331

17 041212 590 建設課 建補第21号 市道中ノ谷学校線建物除却工事 大字能生地内 解体工事 - 050104 050331

18 050110 613 ガス水道局 ガ水下第4-4号 能生処理区マンホール蓋更新工事 大字能生地内 土木一式 D 050126 050331

19 040411 26 清掃センター 環清第1号
し尿処理施設圧力水ポンプユニット更
新工事

大字須沢地内 機械器具設置 - 040428 050303

20 040613 191 こども課 教こ第16号
糸魚川中学校トイレ改修（機械設備）
工事

上刈４丁目地
内

管（水道） B 040630 041126

21 041107 532 ガス水道局 ガ水簡第4-6号 早川簡易水道取水ポンプ更新工事 大字東海地内 機械器具設置 - 041125 050324

22 041114 552 こども課 教こ第27号
糸魚川東小学校特別教室等空調設備設
置工事

東寺町２丁目
地内

管 C 041202 050321

23 040516 183 こども課 教こ委第5号
小中学校特別教室等空調設備整備工事
設計業務委託

上刈4丁目ほ
か3箇所

建築設計 - 040602 040801

中止

不落随契

不調

資料№５

8



４ 審  議 

 

（１）抽出案件の審議について（資料№６） 

位置図 

№１、２ 教生第 22号 市民総合体育館屋内排水管改修工事 

№３ ガ水下第 4-65号  

青海浄化センター汚泥供給ポンプ更新（その２）工事 

№４ 消委第 4号 消防団格納庫アスベスト調査業務委託 

№５ 教こ委第 9号  

小中学校特別教室空調設備整備工事設計業務委託 

 

（２）市認定案件の審議について（資料№７） 

 

 

 

 

  

 

 

9



抽出案件の概要（№１） 

 

件 名 教生第 22号 市民総合体育館屋内排水管改修工事 

 

工事場所 上刈４丁目地内 担当課 生涯学習課 

工  期 令和４年 12月 15日から令和５年３月 31日まで（107日間） 

概  要 

メインアリーナ雨水配管改修 

ＶＰ125     20.0ｍ 

ＶＰ100     27.0ｍ 

天井取外し復旧  30.8㎡ 

内壁取壊し復旧  13.3㎡ 

 

工 種 等 建築一式工事 工事ランク Ｄ 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和４年 12月 13日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・建築一式工事の格付けがＢＣＤランクであること 

・市内登録業者：21者 

 

予定価格 6,920,000 円 最低制限価格 6,310,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） ― ％ 

 

業者名 第 1回 第 2回 備 考 

1 株式会社谷村開発 5,000,000  失格 

２ 有限会社大黒組 5,550,000  失格 

※金額は税抜き 

 

【抽出理由】 

 制限付き一般入札で、２者応札し、全者とも最低制限価格以下で不調となったもの。 

 

 

 

 

 

 

 

資料№６  

10



入札公告第 238 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 11月 28日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    教生第 22号 

  及び工事名    市民総合体育館屋内排水管改修工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市上刈４丁目地内 

３ 工 事 概 要    メインアリーナ雨水配管改修 

            ＶＰ125     20.0ｍ 

            ＶＰ100     27.0ｍ 

            天井取外し復旧  30.8㎡ 

            内壁取壊し復旧  13.3㎡ 

             

             

４ 参加資格確認    令和 4年 11月 29日（火）午前 9時 0分から令和 4年 12月 5日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 4年 12月 9日（金）午前 9時 0分から令和 4年 12月 12日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 12月 13日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 12月 5日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4年 12月 8日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から 107日間 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

建築一式工事 Ｄ ＢＣＤ 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000573 

11



抽出案件の概要（№２） 

 

件 名 教生第 22号 市民総合体育館屋内排水管改修工事 

 

工事場所 上刈４丁目地内 担当課 生涯学習課 

工  期 令和５年１月 26日から令和５年３月 31日まで（65 日間） 

概  要 

メインアリーナ雨水配管改修 

ＶＰ125     20.0ｍ 

ＶＰ100     27.0ｍ 

天井取外し復旧  30.8㎡ 

内壁取壊し復旧  13.3㎡ 

 

工 種 等 建築一式工事 工事ランク Ｄ 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和５年１月 24日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・建築一式工事の格付けがＢＣＤランクであること 

・市内登録業者：21者 

 

予定価格 5,800,000 円 最低制限価格 5,300,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 95.7％ 

 

業者名 第 1回 第 2回 備 考 

1 株式会社谷村開発 5,000,000  失格 

２ 有限会社大黒組 5,550,000  決定 

※金額は税抜き 

 

【抽出理由】 

 No22（R4.11.28公告、契約番号 573）の工事の仕切り直しの入札で、設計内容を見直（予

定価格が変更）して入札を実施し、1者が落札した案件。設計変更内容を確認したいため。 

 

 

 

 

 

 

 

12



入札公告第 258 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（再公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

  令和 5年 1月 10日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    教生第 22号 

  及び工事名    市民総合体育館屋内排水管改修工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市上刈４丁目地内 

３ 工 事 概 要    メインアリーナ雨水配管改修 

             VP125 20.0ｍ 

             VP100 27.0ｍ 

             天井取外し復旧 30.8㎡ 

             内壁取壊し復旧 13.3㎡ 

４ 参加資格確認    令和 5年 1月 11日（水）午前 9時 0分から令和 5年 1月 16日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 5年 1月 20日（金）午前 9時 0分から令和 5年 1月 23日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 5年 1月 24日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 5年 1月 16日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 5年 1月 19日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から令和 5年 3月 31日まで 

ただし、本契約について、繰越予算に関する議会承認が得られた場合

には、変更契約を行うものとする。なお、承認が得られない場合は、

令和 5年 3月 31日をもって工事を打ち切り、契約を終了するものとす

る。 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

建築一式工事 Ｄ ＢＣＤ 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000619 

13



抽出案件の概要（№３） 

 

件 名 ガ水下第 4-65号 青海浄化センター汚泥供給ポンプ更新（その２）工事 

 

工事場所 大字須沢地内 担当課 ガス水道局 

工  期 令和５年１月 26日から令和５年３月 31日まで（65 日間） 

概  要 

汚泥供給ポンプ更新 

（φ65×10m3/h×10m）  N=1台 

工 種 等 機械器具設置工事 工事ランク ― 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和５年１月 24日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・市内登録業者：15者 

 

予定価格 1,680,000 円 調査基準価格 1,540,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 100％ 

 

業者名 第 1回 第 2回 備 考 

1 株式会社タナベ 1,680,000  決定 

２ 田辺工業株式会社青海支店 2,360,000   

３ 株式会社真砂電機製作所 1,690,000   

※金額は税抜き 

 

【抽出理由】 

 仕様書発注方式で、落札率が 100％となっているため。 

 

 

 

 

 

 

14



入札公告第 260 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市公営企業の契約に関する規程（平成 17年糸魚川市ガス水道局告示第９号）で準用する

糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり制

限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 5年 1月 10日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    ガ水下第 4-65号 

  及び工事 名    青海浄化センター汚泥供給ポンプ更新（その２）工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市大字須沢地内 

３ 工 事 概 要    汚泥供給ポンプ更新 

            （φ65×10m3/h×10m）  N=1台 

             

 

４ 参加資格確認    令和 5年 1月 11日（水）午前 9時 0分から令和 5年 1月 16日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間 等    令和 5年 1月 20日（金）午前 9時 0分から令和 5年 1月 23日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 5年 1月 24日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書 等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 5年 1月 16 日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 5 年 1月 19日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から令和 5年 3月 31日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設けない 

12 調査基準価格    設ける（事後公表） 

            調査基準価格を下回る入札があった場合は低入札価格調査を行います。 

13 失格基準価格    設けない 

14 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

15 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

機械器具設置
工事 

― ― 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

16 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

17 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000600 

15



抽出案件の概要（№４） 

 

件 名 消委第４号 消防団格納庫アスベスト調査業務委託 

 

履行場所 大字間脇地内ほか２箇所 担当課 消防防災課 

期  間 令和５年１月４日から令和５年３月 28日まで（84日間） 

概  要 

1 石綿含有建材の調査、分析、報告 

2 調査建物 3棟 

  (1)用途 消防団格納庫 

 (2)構造 木造 2階(間脇、旧土塩) 

      鉄骨造(旧平岩) 

 （3)延べ面積 49.69㎡（間脇） 

       49.69 ㎡（旧土塩） 

        52.64㎡（旧平岩） 

 

業  種 建築設計 部 門 一級建築設計 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和４年 12月 27日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・市内登録業者：６者 

 

予定価格 2,120,000 円 最低制限価格 1,940,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 91.5％ 

 

業者名 第 1回 第 2回 備 考 

1 杉田建築設計事務所 1,940,000  決定 

２ 株式会社西野設計事務所 1,960,000   

３ 古畑・シグマ経常共同企業体 2,090,000   

４ Life・田澤経常共同企業体 1,970,000   

※金額は税抜き 

 

【抽出理由】 

 落札額が最低制限価格と同額のため 

 

 

 

16



入札公告第 253 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 
 

  令和 4年 12月 12日 

糸魚川市長  米 田  徹 
 

１ 業務番号及び    消委第 4号 

  業務委託名    消防団格納庫アスベスト調査業務委託 

２ 履 行 場 所    糸魚川市大字間脇地内ほか２箇所 

３ 業 務 概 要    1 石綿含有建材の調査、分析、報告 

            2 調査建物 3棟 

              (1)用途 消防団格納庫 

             (2)構造 木造 2階(間脇、旧土塩) 

                  鉄骨造(旧平岩) 

             （3)延べ面積 49.69㎡（間脇） 

                    49.69㎡（旧土塩） 

                    52.64㎡（旧平岩） 

 

４ 参加資格確認 

  申請期間等 

   

令和 4年 12月 13日（火）午前 9時 0分から令和 4年 12月 19日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

（添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 4年 12月 23日（金）午前 9時 0分から令和 4年 12月 26日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 12月 27日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4 年 12 月 19 日（月）午後 5 時 0 分までに電子メール

（電話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4年 12月 22日

（木）午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 履 行 期 限    契約締結の日から令和 5年 3月 28日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 業務委託費    必要（入札時に添付して提出してください。） 

内   訳   書      

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設コンサルタント等業務入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

業種 部門 その他の条件 

建築設計 一級建築設計 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000589 

17



抽出案件の概要（№５） 

 

件 名 教こ委第 9号 小中学校特別教室空調設備整備工事設計業務委託 

 

履行場所 大字梶屋敷・上刈４丁目・大

字青海地内 

担当課 こども課 

期  間 令和５年２月２日から令和５年３月 31日まで（58日間） 

概  要 

空調機器の更新 一式 

 ・糸魚川東中学校 

・糸魚川中学校 

・青海小学校 

 

業  種 建築設計 部 門 一級建築設計 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和５年１月 31日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・市内登録業者：６者 

 

予定価格 2,770,000 円 最低制限価格 1,670,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 91.3％ 

 

業者名 第 1回 第 2回 備 考 

1 株式会社西野設計事務所 2,530,000  決定 

２ 古畑・シグマ経常共同企業体 960,000  失格 

３ Life・田澤経常共同企業体 910,000  失格 

※金額は税抜き 

 

【抽出理由】 

 No9（教こ第８号）と結果的には同じ応札者となり、落札者が同じで、落札者との額が明

らかにかけ離れているため 

 

 

 

 

18



入札公告第 264 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 5年 1月 16日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 業務番号及び    教こ委第 9号 

  業務委託名    小中学校特別教室空調設備整備工事設計業務委託 

２ 履 行 場 所    糸魚川市大字梶屋敷・上刈４丁目・大字青海地内 

３ 業 務 概 要    空調機器の更新 一式 

            ・糸魚川東中学校 

            ・糸魚川中学校 

            ・青海小学校 

             

             

４ 参加資格確認 

  申請期間等 

   

令和 5年 1月 17日（火）午前 9時 0分から令和 5年 1月 23日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

（添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 5年 1月 27日（金）午前 9時 0分から令和 5年 1月 30日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 5年 1月 31日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 5年 1月 23日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 5年 1月 26日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 履 行 期 限    契約締結の日から令和 5年 3月 31日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 業務委託費    必要（入札時に添付して提出してください。） 

内   訳   書      

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設コンサルタント等業務入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

業種 部門 その他の条件 

建築設計 一級建築設計 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000626 

19



20



 

21



 

市認定案件の概要 

 

件 名 教生第 1号 木浦地区公民館既存施設除却工事 

 

工事場所 大字木浦地内 担当課 生涯学習課 

工  期 当初：令和 4年 6月 23日から 9月 20日まで（90日間） 

変更：令和 4年 6月 23日から 10月 20日まで（120日間） 

概  要 

公民館の解体処分 

・構造 木造 2階建て 

・延べ面積 415.91㎡ 

工 種 等 解体工事 工事ランク ― 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和４年６月 21日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・市内登録業者：30者 

 

予定価格 6,280,000円 最低制限価格 5,770,000円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 98.7％ 

 

業者名 第 1回 第 2回 備 考 

1 株式会社笠原建設 6,200,000  決定 

2 関原開発建設株式会社 6,820,000   

3 株式会社平建設 11,100,000   

※金額は税抜き 

 

 

【選定理由】 

 糸魚川市入札監視委員会条例第２条第３号に基づく 

 

 

資料№７ 

22



入札公告第 61 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 6月 6日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    教生第 1号 

  及び工事名    木浦地区公民館既存施設除却工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市大字木浦地内 

３ 工 事 概 要    公民館の解体処分 

            ・構  造 木造 2階建て 

            ・延べ面積 415.91㎡ 

             

             

４ 参加資格確認    令和 4年 6月 7日（火）午前 9時 0分から令和 4年 6月 13日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 4年 6月 17日（金）午前 9時 0分から令和 4年 6月 20日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 6月 21日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 6月 13日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4年 6月 16日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から 90日間 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

解体工事 ― ― 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000181 

25123

S2366
テキスト ボックス
23


